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Handlingskraft och förändringslust skapas inte genom problembeskrivning, så länge 
övertygande lösningar saknas. I förslaget till partiprogram är just detta ansatsen: att 
peka på alternativen som ger oss ett humant och i alla bemärkelser demokratiskt 
styrt samhälle. 
 
Förslaget gör i många stycken detta genom att måla upp en serie berättande bilder, 
snarare än att lista konkreta politiska förslag och åtgärder. Med ett sådant tilltal 
behöver den positiva visionen vara långt mer minnesvärd än problembeskrivningen. 
Det gäller i synnerhet klimatfrågan, där alarmerande rapporter kanske till och med 
har tjänat ut som väckarklocka. Utan alternativ leder bilderna av en framtid av 
översvämningar och bränder till förnekelse och passivitet snarare än till 
handlingsvilja. Här behöver vi använda Vänsterpartiets fulla kompetens både för att 
arbeta effektivt för att vända utvecklingen och för att engagera medborgare och 
politiker i arbetet för omställningen. 
 
För det behöver vi väcka hopp. 
 
Men partiprogrammets avsnitt om klimatet under huvudrubriken ”Våra svar” är 
förskräckande kort. Det begränsas dessutom genom en illa vald rubrik till frågan om 
fossilberoende. Att de konkreta klimatförslagen senare i dokumentet göms under 
rubriker som ”Seriöst företagande” och ”Utveckla tekniken” gör inte visionen tydligare. 
 
Vi yrkar att 
 
Avsnittet på rad 857 får rubriken En levande och rättvis framtid 
 
och därefter inleds med ett nytt stycke som lyder: 
 
” Allt oftare beskrivs klimatkatastrofen som oundviklig, men vi vet att framtiden ligger i 
våra händer. Vår kunskap ger oss medel att möta det nya så att utsläppskurvorna 
vänder och så att omställningen blir en positiv väg mot ett rättvist samhälle. 
 
Jordbruket ska ställas om från storskalig animalieproduktion till hållbar odling som 
ger föda åt alla, subventionerna till storskalig animalieproduktion och skadlig diesel 
fasas ut. Skogarna ska brukas så att de är en tillgång för planeten och oss alla. 
Vinsterna från råvaror och energi ska fördelas så att de gynnar de platser där 
utvinningen sker. Kärnkraftsutbyggnad ska inte subventioneras, det vi behöver är en 
snabb omställning till säker och förnybar energi. Nya storskaliga energianläggningar 
för till exempel havsbaserad vindkraft ska inte ägas av utländska spekulanter utan 
vara gemensamt ägda så att elkraft och ekonomiskt överskott kan fördelas för 
samhällets bästa. Konsumtionen av ändliga resurser måste minska: i industrin, hos 
de rika men också hos oss alla. I stället ska våra liv ha plats för det som ger verkligt 
välbefinnande – tid för varandra, för vila och personlig utveckling och för ett rikt 
kulturliv.” 
 


